
 
ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (позачергова тридцять перша сесія восьмого скликання) 

РІШЕННЯ 

 

20 липня 2023 року   

 

Про затвердження Програми  

фінансової підтримки ДЗ «Луганський  

національний університет імені Тараса Шевченка»  

на 2023 рік  

 

 

Розглянувши звернення ДЗ «Луганський національний університет імені 

Тараса Шевченка» про затвердження Програми фінансової підтримки 

ДЗ «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка» на 2023 рік,  

керуючись Бюджетним кодексом України,  статтями  26, 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки ДЗ «Луганський 

національний університет імені Тараса Шевченка» на 2023 рік (додається). 

2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області (начальник Романенко Т.О.) 

передбачити кошти для реалізації Програми. 

3. Організацію виконання рішення покласти на ДЗ «Луганський 

національний університет імені Тараса Шевченка». 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 

Лубенського міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

Харченко І.В., постійну депутатську комісію з питань планування бюджету та 

фінансів, постійну депутатську комісію з соціальної та гуманітарної політики. 

 

 

Лубенський міський голова                                      Олександр ГРИЦАЄНКО  



Пояснювальна записка 

до проекту рішення Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області «Про затвердження Програми фінансової підтримки 

ДЗ «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка»  

на 2023 рік» 

 

Державний заклад «Луганський національний університет імені Тараса 

Шевченка» – заклад вищої освіти із 102 річною історією підготовки фахівців 

різного профілю, один з лідерів вищої освіти України, ініціатор освітніх 

реформ, провідник української національної ідеї серед населення України. 

Унаслідок війни росії проти України (2014 – 2023 рр.), ЛНУ імені 

Тараса Шевченка зазнав величезних втрат: рухоме й нерухоме майно в містах 

Луганську, Ровеньках, Кадіївці (Стаханові), Брянці, Щасті, Алушті 

тимчасово окуповано; у Рубіжному, Кремінній, Лисичанську – повністю 

зруйновано. 

З 24.02.2022 року, маючи досвід відновлення в умовах зовнішньої 

агресії та переміщення, університет швидко зреагував на нові виклики і, 

минаючи стадії виживання й відновлення, мобілізувався та продовжує свою 

діяльність у Полтавській області (містах Полтава, Лубни, Миргород). 

На виконання Указу Президента України від 24.02.2022 р. №64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні», наказів по університету від 

03.03.2022 р. № 51-ОД «Про переміщення центру управління університетом в 

умовах воєнного стану», від 10.03.2022 р. № 54 «Про організацію освітнього 

процесу в умовах воєнного стану» Луганський національний університет 

імені Тараса Шевченка з 11.03.2022 р. відновив і продовжує освітній процес. 

Наразі підготовка фахівців здійснюється базовим навчальним закладом та 

його відокремленими структурними підрозділами в Полтавської області. 

Зокрема, у м. Лубни здійснюють освітню діяльність такі підрозділи 

університету: 

 навчально-науковий інститут педагогіки і психології; 

 навчально-науковий інститут торгівлі, обслуговуючих технологій та 

туризму; 

 навчально-науковий інститут фізичного виховання і спорту; 

 ВСП «Лисичанський педагогічний фаховий коледж Державного 

закладу «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка»; 

 ВСП «Кадіївський педагогічний фаховий коледж Державного 

закладу «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка»; 

 ВСП «Старобільський фаховий коледж Державного закладу 

«Луганський національний університет імені Тараса Шевченка»; 

 ВСП «Фаховий коледж Державного закладу «Луганський 

національний університет імені Тараса Шевченка». 

 ВСП «Рубіжанський фаховий коледж Державного закладу 

«Луганський національний університет імені Тараса Шевченка». 



Слід зазначити, що на території Лубенської громади активно 

функціонують підприємства за наступними напрямами промисловості: 

фармацевтична промисловість (АТ «Лубнифарм»), харчова промисловість 

(ТОВ «Лубенський молокозавод», ПП «Лубенський хлібозавод», ТОВ 

«Лубним’ясо», ТОВ «Дом Фактор»), легка промисловість (ТОВ «Валтекс-

маркетинг Плюс», ТОВ «Лубенська взуттєва фабрика» та Лубенське УВП 

УТОГ), машинобудування (ПП «Лубнимаш», Відокремлений підрозділ 

«Лубенський верстатобудівний завод» АТ «МОТОР СІЧ» та ТОВ 

«Спецлісмаш»), а також комунальні підприємства, бюджетні організації та 

установи, приватні підприємці, які мають потребу у фахівцях з вищою та 

фаховою передвищою освітою.  

ДЗ «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка» має 

у своєму складі навчально-наукові інститути, факультети та фахові коледжі, 

які здатні забезпечити промисловість, соціально-економічну та побутову 

сферу м. Лубни фахівцями за широким спектром спеціальностей та освітньо-

професійними програмами. Ураховуючи те, що на сьогодні сучасна освіта не- 

можлива без якісної практичної підготовки здобувачів, пріоритетним 

завданням є розвиток в м. Лубни необхідної матеріально-технічної бази, у 

тому числі, і розбудова навчально-наукових лабораторій. Передусім, це 

стосується створення в орендованих приміщеннях університету, які 

розташовані по вулиці Генерала Ляскіна, 2, навчально-наукової лабораторії 

«Фізико-хімічних процесів». 

З метою забезпечення якісної підготовки фахівців із вищою та фаховою 

передвищою освітою відповідно до вимог ринку праці та потреб міста і 

громади; створення умов для ліцензування освітньої програми «Виробництво 

фармацевтичних препаратів», постала необхідність затвердити Програму 

фінансової підтримки ДЗ «Луганський національний університет імені 

Тараса Шевченка» на 2023 рік. 

 

Обсяги фінансування програми 
№ 

з/п 

Перелік заходів програми Строк 

виконання 

заходу 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість), гривень 

в 2023 році. 

1 
Придбання будівельних 

матеріалів 
2023р. Бюджетні кошти 99 000,00 

2 
Придбання лабораторних 

меблів 
2023р. Бюджетні кошти 72 000 

3 
Придбання лабораторного 

обладнання  
2023р. Бюджетні кошти 122 000 

4 
Придбання лабораторного 

посуду 
2023р. Бюджетні кошти 7 000 

Всього 300 000,00 

 

Ректор                                                                Олена КАРАМАН 

Головний бухгалтер                       Віта ВАСИЛЕНКО 



Додаток до рішення  

Лубенської міської ради 

від 20 липня 2023 року 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

фінансової підтримки ДЗ «Луганський 

національний університет імені Тараса 

Шевченка» на 2023 рік 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Лубни 2023 рік 



ЗМІСТ 

 

1. Підстави для розроблення Програми. 

2. Паспорт міської програми фінансової підтримки ДЗ «Луганський 

національний університет імені Тараса Шевченка» на 2023 рік. 

3. Загальна частина. 

4. Опис проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма. 

5. Мета та основні завдання Програми. 

6. Фінансова підтримка виконання Програми. 

7. Додаток до Програми: 

Додаток 1. Обсяг фінансування Програми фінансової підтримки ДЗ 

«Луганський національний університет імені Тараса Шевченка» на 2023 рік. 

  



 

1. Підстави для розроблення Програми 

 

Бюджетний кодекс України, Закони України «Про вищу освіту», «Про 

фахову передвищу освіту», «Про місцеве самоврядування в Україні» 

 

2. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

ДЗ «Луганський національний 

університет імені Тараса Шевченка» 

 Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу місцевого 

самоврядування про 

розроблення Програми 

Рішення Лубенської міської ради від 

22.06.2023р.  

2. Розробник Програми ДЗ «Луганський національний 

університет імені Тараса Шевченка» 

3. Відповідальний виконавець 

Програми 

ДЗ «Луганський національний 

університет імені Тараса Шевченка» 

4. Учасники Програми ДЗ «Луганський національний 

університет імені Тараса Шевченка», 

Лубенська міська рада 

5. Термін реалізації Програми 2023 рік 

6. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

Державний, місцеві бюджети та інші 

джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

300 000,00 грн. 

 

 

 

 

  



3. Загальна частина 

 

Державний заклад «Луганський національний університет імені Тараса 

Шевченка» – заклад вищої освіти із 102 річною історією підготовки фахівців 

різного профілю, один з лідерів вищої освіти України, ініціатор освітніх 

реформ, провідник української національної ідеї серед населення України. 

Унаслідок війни росії проти України (2014 – 2023 рр.), ЛНУ імені 

Тараса Шевченка зазнав величезних втрат: рухоме й нерухоме майно в містах 

Луганську, Ровеньках, Кадіївці (Стаханові), Брянці, Щасті, Алушті 

тимчасово окуповано; у Рубіжному, Кремінній, Лисичанську – повністю 

зруйновано. 

З 24.02.2022 року, маючи досвід відновлення в умовах зовнішньої 

агресії та переміщення, університет швидко зреагував на нові виклики і, 

минаючи стадії виживання й відновлення, мобілізувався та продовжує свою 

діяльність у Полтавській області (містах Полтава, Лубни, Миргород). 

На виконання Указу Президента України від 24.02.2022 р. №64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні», наказів по університету від 

03.03.2022 р. № 51-ОД «Про переміщення центру управління університетом в 

умовах воєнного стану», від 10.03.2022 р. № 54 «Про організацію освітнього 

процесу в умовах воєнного стану» Луганський національний університет 

імені Тараса Шевченка з 11.03.2022 р. відновив і продовжує освітній процес. 

Наразі підготовка фахівців здійснюється базовим навчальним закладом та 

його відокремленими структурними підрозділами в Полтавської області. 

Зокрема, у м. Лубни здійснюють освітню діяльність такі підрозділи 

університету: 

 навчально-науковий інститут педагогіки і психології; 

 навчально-науковий інститут торгівлі, обслуговуючих технологій та 

туризму; 

 навчально-науковий інститут фізичного виховання і спорту; 

 ВСП «Лисичанський педагогічний фаховий коледж Державного 

закладу «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка»; 

 ВСП «Кадіївський педагогічний фаховий коледж Державного 

закладу «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка»; 

 ВСП «Старобільський фаховий коледж Державного закладу 

«Луганський національний університет імені Тараса Шевченка»; 

 ВСП «Фаховий коледж Державного закладу «Луганський 

національний університет імені Тараса Шевченка». 

 ВСП «Рубіжанський фаховий коледж Державного закладу 

«Луганський національний університет імені Тараса Шевченка». 

 

4. Опис проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

На території Лубенської територіальної  громади активно 

функціонують підприємства за наступними напрямами промисловості: 



фармацевтична промисловість (АТ «Лубнифарм»), харчова промисловість 

(ТОВ «Лубенський молокозавод», ПП «Лубенський хлібозавод», ТОВ 

«Лубним’ясо», ТОВ «Дом Фактор»), легка промисловість (ТОВ «Валтекс-

маркетинг Плюс», ТОВ «Лубенська взуттєва фабрика» та Лубенське УВП 

УТОГ), машинобудування (ПП «Лубнимаш», Відокремлений підрозділ 

«Лубенський верстатобудівний завод» АТ «МОТОР СІЧ» та ТОВ 

«Спецлісмаш»), а також комунальні підприємства, бюджетні організації та 

установи, приватні підприємці, які мають потребу у фахівцях з вищою та 

передвищою освітою.  

ДЗ «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка» має  

у своєму складі навчально-наукові інститути, факультети та фахові коледжі, 

які здатні забезпечити промисловість, соціально-економічну та побутову 

сферу м. Лубни фахівцями за широким спектром спеціальностей та освітньо-

професійними програмами. Ураховуючи те, що на сьогодні сучасна освіта не- 

можлива без якісної практичної підготовки здобувачів, пріоритетним 

завданням є розвиток в м. Лубни необхідної матеріально-технічної бази, в 

тому числі, і розбудова навчально-наукових лабораторій. Передусім, це 

стосується створення в орендованих приміщеннях університету, які 

розташовані по вулиці Генерала Ляскіна, 2, навчально-наукової лабораторії 

«Фізико-хімічних процесів». 

 

5. Мета та основні завдання Програми 

 

Мета програми та очікувані результати: забезпечення якісної 

підготовки фахівців із вищою та фаховою передвищою освітою відповідно до 

вимог ринку праці та потреб міста і громади; створення умов для 

ліцензування освітньої програми «Виробництво фармацевтичних 

препаратів».  

Основними завданнями Програми є: 

 створення навчально-наукової лабораторії «Фізико-хімічних 

процесів»; 

 забезпечення умов для якісної практичної підготовки здобувачів, 

що навчаються за спеціальностями та освітніми програмами різних рівнів 

освіти: «Професійна освіта. Аграрне виробництво, переробка 

сільськогосподарської продукції та харчові технології», «Екологія», 

«Агрономія», «Товарознавство та експертиза в митній справі», «Хімія», 

«Харчові технології», «Машинобудування»; 

 забезпечення підприємств та установ міста висококваліфікованими, 

конкурентоспроможними фахівцями. 

 

6. Фінансове забезпечення виконання Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок загального 

(спеціального) фонду міського бюджету та за рахунок інших джерел 

фінансування, що не заборонені законодавством. 



Обсяги фінансування Програми можуть бути уточнені при ухваленні 

рішення про зміни до місцевого бюджету. 

Кошти, отримані за результатами діяльності, використовуються ДЗ 

«Луганський національний університет імені Тараса Шевченка» на 

виконання запланованих заходів Програми». 

Обсяги фінансування Програми шляхом надання фінансової підтримки 

на 2023 рік (додаток 1 до Програми). 

ДЗ «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка» має 

бути включено до мережі головного розпорядника бюджетних коштів та 

використовувати виділені кошти згідно з планом використання. 

Виконання Програми у повному обсязі можливе лише за умови 

стабільної фінансової підтримки. 

 

 

 

Секретар міської ради                   Маргарита КОМАРОВА 

 

 

 

 

  



Додаток 1 

до Програми 

 

Обсяги фінансування програми 

№ 

з/п 

Перелік заходів програми Строк 

виконання 

заходу 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(вартість), гривень 

в 2023 році. 

1 
Придбання будівельних 

матеріалів 
2023р. Бюджетні кошти 99 000,00 

2 
Придбання лабораторних 

меблів 
2023р. Бюджетні кошти 72 000 

3 
Придбання лабораторного 

обладнання  
2023р. Бюджетні кошти 122 000 

4 
Придбання лабораторного 

посуду 
2023р. Бюджетні кошти 7 000 

Всього 300 000,00 

 


	‎C:\Users\Admin\Downloads\31 сесія 20.07.2023р – сайт\31 сесія 20.07.2023р – сайт\3. Про затв.Програми фін.підтримки ДЗ Луганський нац.універс.ім.Т.Шевченка на 2023 рік\Рішення.doc‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\31 сесія 20.07.2023р – сайт\31 сесія 20.07.2023р – сайт\3. Про затв.Програми фін.підтримки ДЗ Луганський нац.універс.ім.Т.Шевченка на 2023 рік\Пояснювальна записка.docx‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\31 сесія 20.07.2023р – сайт\31 сесія 20.07.2023р – сайт\3. Про затв.Програми фін.підтримки ДЗ Луганський нац.універс.ім.Т.Шевченка на 2023 рік\Програма.docx‎

